Universitat de Barcelona
Facultat de Geografia i Història
Departament d'Història Medieval, Paleografia i Diplomàtica
Programa de doctorat: Societat i cultura

**EDIZIONE E STUDIO DI FONTI PER LA STORIA DELLA PUGLIA
NEL PERIODO DI ALFONSO IL MAGNANIMO**

Tesi di dottorato

Vilia Speranza
Barcellona 2014

Director: prof. Daniel Piñol Alabart
Tutor: prof. Prim Bertran

1424 giugno 30. Aversa.

Conferma. *Giovanna II, regina di Napoli, conferma a Maria d'Enghien, regina, principessa di Taranto e contessa di Lecce, i diritti sulla dogana e sul fondaco di Lecce già concessi da re Ladislao.*

Inserito nel doc. n. 47.

Iohanna secunda, Dei gracia Hungarie, Ierusalem, / Sicilie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Galicie, Lodamerie, Comacie^a Bulga/rieque regina, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comitissa, universis / et singulis presentes *litteras* inspecturis tam presentibus quam futuris. Concessionones et / gracias per illustres dominos reges predecessores nostros benemeritis graciose / concessas, licet per nos confirmate fuerunt, eis^b plerumque pro maioris roboris / firmitate de novo confirmamus ac aliqua in illis pro evitandis dubiis lucidius / declaramus. Sane nuper pro parte illustris principisse regine Marie de / Emghinio, affinis et fidelis nostre carissime, maiestati nostre fuit humiliter sup/plicatum ut, cum olim clare memorie dominus rex Ladizlaus, reverendus / germanus noster, attendens grata, grandia, utilia et fructuosa servicia /²⁹ per eandem reginam Mariam, tunc Tarenti principissam et Licii comitissam, prestita et impensa queve tunc prestabat et prestare poterat in futurum, eidem / regine Marie et suis heredibus utriusque sexus ex suo corpore legitime / descendantibus natis iam tunc et in antea nascituris in perpetuum iura, / fructus, redditus et provenctus maioris fundaci et dohane ipsius civitatis sue Licii eiusque pertinenciarum et districtus spectantes et spectancia ad / dictum quondam fratrem nostrum et eius curiam ad quamcumque summam et / quantitatem ascenderent annuatim de certa sua sciencia donaverit, tradiderit / et concesserit itaque huiusmodi iura, fructus, redditus et provenctus prefata regina / Maria et dicti heredes sui per quoscumque eorum ministros, factores, dohane/rios et credencieros ad id per eos deputatos ac deputandos possent et / valerent exigere, recolligere et percipere pro ipsorum libito voluntatis / nec non constituere et ordinare in ipsis maiori^c fundico^d et dohana et / ab eis ammovere quoscumque dohanerios, credencieros, notarios et officiales / alios ad ipsorum maioris fundici et dohane officium opportunos prout eis / melius videretur^e, factis sibi proinde regiis fraternis *litteris*¹ opportunis / sub data in regio fraterno felici campo prope et contra Tarentum, in ab/sencia tunc logothete et prothonotarii regni Sicilie et locumtenentis eius, per / quondam virum nobilem Donatum de Arecio legum doctorem, locumtenentem / tunc cancellarii dicti regni, consiliarium et fidelem fratrum regium, anno / Domini M^o trecentesimo nonagesimo nono^f, die octavo mensis iunii septime *indictionis*, nosque post/modum mote supplicacionibus eiusdem regine Marie prefatam con/cessionem dicti maioris fundici et dohane prefatasque regias fraternas / *litteras* exinde confectas eidem regine Marie et prefatis eius heredibus / graciose confirmavimus prout in nostris exinde confectis *litteris*² binis per nos / propterea sibi concessis et factis plenius et serius continetur ipsaque / regina Maria vigore et autoritate^g tam prefatarum regiarum fraternarum / quam deinde nostrarum confirmatoriarum *litterarum* exinde ut predicitur secularum / in prefati maioris fundici et dohane dicte civitatis Licii ipsorumque iurium, / fructuum, reddituum et provenctuum perceptionis possessione seu quasi / fuerit et ad presens existat, inter que ipsa iura, fructus, redditus et / provenctus semper fuerint et sint

¹ Si desidera.

² Si desidera.

iura exiture olei et aliarum mercium / ac iura ferri, picis, calibis et vomerum, licet in prefatis regiis fraternis / et nostris confirmatoriis *litteris* non specificentur seu expressentur vel specialiter declarentur, in quorum perceptionis possessione seu quasi a / tempore dicte fraterne regie concessionis sibi facte fuit et ad / presens extitit, dignemur prefatas regias fraternas et nostras confirmacionis *litteras* ad maiorem cautelam iterum confirmare ac in nostris / exinde presentibus confirmatoriis *litteris* prefata iura exiture olei et / aliarum mercium ac iura ferri, picis, calibis et vomerum, in quorum /^{29v} perceptionis possessione seu quasi ut predicatur fuit et est, ad tollendum ambiguitates / et dubia que possent in premissis obici vel opponi, specificare declarare ipsiusque regine / Marie et prefatis suis heredibus de novo prefata omnia iura fundici et dohane / cum dictis iuribus exiture olei et aliarum mercium ac iuribus ferri, picis, calibis / et vomerum ad maiorem cautelam de novo concedere atque dare. Nos autem, / tam dicti incliti germani nostri quam nostra gesta erga dictam reginam Mariam intendentes esse fructuosa et firmiter permansura ac declaracionem pro huiusmodi evitandis dubiis facere in premissis, nec minus et considerantes eiusdem regine / Marie sincere devocionis et fidei gratorum, grandium, utilium et fructuosorum / obsequiorum merita erga nos et nostrum statum vigilanter et constanter ostensa / et sperantes eam de bono in melius peracturam, ipsius in hac parte supplicacionibus inclinate, eidem regine Marie et prefatis suis heredibus prefatas / regias fraternas et nostras confirmatorias *litteras* dicti maioris fundici et / dohane exinde ut predicatur confectarum ipsaque iura, fructus, redditus et proventus / ipsorum maioris fundici et dohane ac omnia et singula iura exiture olei / et aliarum mercium ac iura ferri, picis, calibis et vomerum^h dicte civitatis Licii / eiusque pertinenciarum et districtuum, ad maioris cautele suffragium que in / cunctis prodesse et non obficere consuevit, in quorum omnium iurium perceptione fuit ut predicatur et ad presens existit, tenore presencium de certa / nostra sciencia specialique gracia iterum confirmamus ac nostre potestatis et autoritatis presidio communitus et ad maiorem cautelam dicte regine Marie / et prefatis suis heredibus dicta omnia iura maioris fundici et dohane / cum prefatis iuribus exiture olei et aliarum mercium ac iuribus ferri, picis, / calibis et vomerumⁱ dicte civitatis sue Licii eiusque pertinenciarum et districtus / de novo harum serie de dicta certa nostra sciencia concedimus atque damus, volentes et declarantes expresse earundem tenore presentium de dicta certa / nostra sciencia quod prefata iura exiture olei et aliarum mercium ac iura ferri, / picis, calibis et vomerum, consistencia in iuribus prefatorum maioris fundici / et dohane dicte civitatis Licii et eius districtus que ipsa regina Maria / vigore et autoritate dicte regie fraterne concessionis et deinde confirmacionis nostre percepit et habuit ac percipit de presenti, per eandem reginam / Mariam ac deinde per dictos suos heredes et officiales per eos super hoc deputandos perpetuo percipi debeant, recolligi, exigi et haberi absque impedimento vel obstaculo officialium nostrorum quorumcumque, mandantes propterea / magno camerario regni nostri Sicilie eiusque locumtenentibus et presidentibus / in camera nostra summarie nec non vicemgerentibus, iusticiariis, capitaneis, / erariis, magistris camere, commissariis, secretis, vicesecretis, magistris / portulanis et procuratoribus partium Apulie ceterisque officialibus quocumque / nomine nuncupatis ac officio et iurisdiccionibus ad quos spectet et spectabit eorumque locatenentibus ubilibet et presertim in provincia terre Ydronti / dictisque Apulie partibus constitutis, presentibus et futuris, quatenus, forma^j prescriptarum /³⁰ regiarum fraterarum et nostrarum confirmatarum et presencium *litterarum* per eos et ipsorum / quemlibet diligenter actenta, illam et eorum quilibet officiorum eorum / temporibus prout ad unumquemque ipsorum spectat et spectabit eidem regine Marie / et deinde prefatis eius heredibus observent inviolabiliter et faciant ab aliis tenaciter et inviolabiliter observari. In cuius rei testimonium presentes *litteras* exinde / fieri et